主动公开

佛卫〔2016〕22号

佛山市卫生和计划生育局关于发布全市

三级医院和市直医院2015年下半年

医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等14家医院2015年度下半年部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.部分医院医疗服务综合信息统计表（2015年7-9月）

      2.部分医院医疗服务综合信息统计表（2015年10-12月）

3.部分医院2015年7-12月部分病种信息统计表

                          佛山市卫生和计划生育局
2016年2月25日

附件1

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2015年7-9月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	802882
	749342
	52404
	25006
	12560
	 8.6
	274.32
	14818.48
	1717.93

	佛山市第二人民医院
	507633
	491581
	15227
	10098
	4889
	 8.4
	166.40
	11859.95
	1415.34

	佛山市禅城区中心医院
	627502
	562291
	64556
	11700
	4766
	 7.5
	156.57
	11972.65
	1601.45

	佛山市南海区人民医院
	619348
	567727
	51136
	13143
	7478
	 8.2
	120.37
	8865.79
	1086.76

	佛山市三水区人民医院
	399886
	358350
	40724
	10277
	4107
	 7.3
	131.50
	 8729.28
	1199.74

	佛山市高明区人民医院
	252865
	219698
	32115
	6825
	2681
	 8.1
	135.99
	 7688.30
	 945.93

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	586941
	514455
	31068
	15846
	10988
	12.0
	240.63
	19416.36
	1613.85

	广东省中西医结合医院
	369416
	305873
	63543
	6557
	2963
	10.2
	136.68
	10771.02
	1068.89

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	458616
	296454
	44637
	8450
	5887
	  5.8
	161.05
	 6654.03
	1148.11

	佛山市南海区妇幼保健院
	274687
	241654
	33033
	5707
	3798
	 6.5
	148.92
	 5457.02
	 849.75

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	133319
	133164
	155
	2042
	10
	47.3
	155.55
	11951.52
	 252.23

	佛山市第四人民医院
	101209
	101209
	-
	959
	-
	11.3
	106.17
	10538.06
	 935.48

	佛山市第五人民医院
	296860
	274800
	21654
	4433
	1191
	10.2
	 94.75
	 7464.34
	 695.90

	佛山市口腔医院
	75387
	75378
	9
	2
	2
	 2.5
	234.80
	 2476.38
	 990.55

附件2

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2015年10-12月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	774233
	719262
	53835
	23362
	11600
	 8.5
	279.33
	15191.37
	1787.30

	佛山市第二人民医院
	482924
	467520
	14533
	10179
	5166
	 8.1
	161.45
	11908.35
	1463.84

	佛山市禅城区中心医院
	600754
	541743
	58340
	11237
	4831
	 7.3
	156.85
	12296.88
	1693.17

	佛山市南海区人民医院
	599206
	545379
	53300
	12587
	7601
	 8.1
	141.76
	 9219.85
	1137.59

	佛山市三水区人民医院
	388143
	348881
	38489
	10010
	4196
	 7.0
	131.78
	 9155.95
	1305.96

	佛山市高明区人民医院
	328191
	300618
	26517
	7789
	3002
	 7.8
	138.27
	 7670.63
	 993.15

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	561425
	497119
	30835
	14519
	10030
	11.9
	251.68
	20124.97
	1684.38

	广东省中西医结合医院
	368533
	301228
	67305
	6113
	3073
	 9.9
	143.72
	11206.78
	1095.81

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	488241
	298357
	50266
	7982
	5360
	 5.9
	157.57
	 6741.80
	1157.29

	佛山市南海区妇幼保健院
	288543
	254602
	33941
	5614
	3921
	 6.5
	138.96
	 5636.55
	 865.31

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	126638
	126546
	92
	1868
	56
	49.3
	159.70
	12853.30
	 261.00

	佛山市第四人民医院
	96659
	96659
	-
	747
	-
	11.5
	112.65
	10969.21
	 956.13

	佛山市第五人民医院
	297594
	276897
	20394
	3622
	1063
	10.6
	129.18
	 8972.40
	 862.90

	佛山市口腔医院
	79125
	79112
	13
	1
	1
	 4.0
	215.66
	 3747.67
	 936.91

— 4 —
附件3

佛山市市直医院2015年7-12月

部分病种信息统计表
内科

肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	105
	9.4
	  11077.71

	佛山市第二人民医院
	23
	  12.8
	 9880.96

	佛山市禅城区中心医院
	28
	6.1
	 8369.38

	佛山市南海区人民医院
	73
	7.4
	 5668.98

	佛山市三水区人民医院
	27
	5.7
	 6171.01

	佛山市高明区人民医院
	12
	9.4
	  10301.60

	三级中医医院
	佛山市中医院
	25
	8.1
	 9514.98

	广东省中西医结合医院
	135
	  10.8
	16055.08

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	2
	   3.5
	 3089.10

	佛山市南海区妇幼保健院
	2
	  10.5
	 5449.75

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	0
	——
	——

	佛山市第四人民医院
	5
	5.6
	 5825.66

	佛山市第五人民医院
	27
	7.6
	 5615.85

肝硬化(K74) （无手术病例）

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	31
	 7.3
	10020.09

	佛山市第二人民医院
	51
	10.3
	11278.21

	佛山市禅城区中心医院
	20
	 9.7
	10285.95

	佛山市南海区人民医院
	66
	11.6
	16230.79

	佛山市三水区人民医院
	50
	 8.8
	 9918.33

	佛山市高明区人民医院
	105
	10.0
	 8038.50

	三级中医医院
	佛山市中医院
	65
	11.9
	10007.37

	广东省中西医结合医院
	57
	11.2
	12792.06

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	5
	 5.2
	11491.60

— 5 —
外科

急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	283
	4.8
	12171.89

	佛山市第二人民医院
	96
	4.6
	 8947.23

	佛山市禅城区中心医院
	97
	4.8
	 7911.75

	佛山市南海区人民医院
	136
	5.2
	10028.26

	佛山市三水区人民医院
	28
	6.4
	12707.16

	佛山市高明区人民医院
	122
	6.6
	10164.40

	三级中医医院
	佛山市中医院
	100
	5.3
	 9858.70

	广东省中西医结合医院
	59
	5.2
	12378.00

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	23
	7.4
	 9386.03

	佛山市南海区妇幼保健院
	13
	7.6
	 8031.62

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	23
	5.7
	 9395.03

急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	6
	13.2
	19709.13

	佛山市第二人民医院
	0
	——
	——

	佛山市禅城区中心医院
	4
	 9.5
	13057.03

	佛山市南海区人民医院
	3
	 8.7
	14424.31

	佛山市三水区人民医院
	183
	 6.7
	 8315.73

	佛山市高明区人民医院
	4
	12.0
	 9187.70

	三级中医医院
	佛山市中医院
	4
	 8.0
	 8649.14

	广东省中西医结合医院
	5
	 6.2
	 7015.22

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	——
	——

	佛山市南海区妇幼保健院
	10
	 9.9
	 8135.38

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	33
	 7.0
	 6549.01

胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	247
	7.2
	13053.63

	佛山市第二人民医院
	27
	6.9
	13521.13

	佛山市禅城区中心医院
	12
	6.3
	16137.59

	佛山市南海区人民医院
	36
	7.5
	13383.38

	佛山市三水区人民医院
	14
	7.9
	16373.72

	佛山市高明区人民医院
	8
	8.3
	14103.40

	三级中医医院
	佛山市中医院
	15
	9.1
	12242.01

	广东省中西医结合医院
	7
	8.6
	16913.45

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	3
	8.3
	12455.75

腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	49
	10.9
	18875.28

	佛山市第二人民医院
	24
	10.0
	20997.71

	佛山市禅城区中心医院
	505
	14.7
	38290.04

	佛山市南海区人民医院
	42
	19.3
	29123.38

	佛山市三水区人民医院
	28
	12.3
	25237.07

	佛山市高明区人民医院
	22
	14.2
	45213.85

	三级中医医院
	佛山市中医院
	76
	 9.3
	20034.60

	广东省中西医结合医院
	20
	14.8
	38253.40

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	2
	40.5
	43927.53

直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	68
	25.1
	61326.75

	佛山市第二人民医院
	25
	19.0
	39486.40

	佛山市禅城区中心医院
	5
	12.0
	57788.03

	佛山市南海区人民医院
	22
	21.1
	35445.07

	佛山市三水区人民医院
	0
	——
	——

	佛山市高明区人民医院
	1
	31.0
	45671.71

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	——

	广东省中西医结合医院
	2
	27.0
	59764.70

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——

直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	2
	22.0
	52096.42

	佛山市第二人民医院
	4
	16.5
	28913.50

	佛山市禅城区中心医院
	2
	24.5
	51529.98

	佛山市南海区人民医院
	1
	21.0
	27466.68

	佛山市三水区人民医院
	6
	24.2
	37481.25

	佛山市高明区人民医院
	2
	30.3
	54137.50

	三级中医医院
	佛山市中医院
	5
	18.0
	36467.85

	广东省中西医结合医院
	3
	36.3
	70717.57

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	27.0
	28186.81

前列腺增生(N40) (手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	76
	13.5
	14774.63

	佛山市第二人民医院
	51
	13.3
	13973.36

	佛山市禅城区中心医院
	50
	15.4
	14818.33

	佛山市南海区人民医院
	87
	16.2
	15181.10

	佛山市三水区人民医院
	41
	13.2
	16716.88

	佛山市高明区人民医院
	7
	16.1
	12996.97

	三级中医医院
	佛山市中医院
	21
	18.7
	19512.28

	广东省中西医结合医院
	59
	15.7
	14471.14

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	3
	10.3
	10838.80

支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	27
	24.7
	76095.09

	佛山市第二人民医院
	14
	18.6
	35220.51

	佛山市禅城区中心医院
	3
	24.0
	62294.02

	佛山市南海区人民医院
	16
	25.2
	56667.00

	佛山市三水区人民医院
	0
	——
	——

	佛山市高明区人民医院
	0
	——
	——

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	29.0
	56468.24

	广东省中西医结合医院
	13
	28.2
	57613.08

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——

妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	352
	6.2
	16138.02

	佛山市第二人民医院
	20
	6.4
	13376.47

	佛山市禅城区中心医院
	57
	4.2
	14166.05

	佛山市南海区人民医院
	165
	8.9
	13972.10

	佛山市三水区人民医院
	63
	 6.4
	13202.52

	佛山市高明区人民医院
	21
	 9.5
	15273.10

	三级中医医院
	佛山市中医院
	15
	 7.6
	13949.90

	广东省中西医结合医院
	25
	   10.8
	18940.79

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	166
	 7.1
	14537.69

	佛山市南海区妇幼保健院
	51
	 7.8
	11622.47

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	11
	 8.6
	10184.96

剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1022
	5.5
	7373.26

	佛山市第二人民医院
	267
	5.4
	7053.01

	佛山市禅城区中心医院
	1638
	5.4
	6860.45

	佛山市南海区人民医院
	956
	6.8
	6768.89

	佛山市三水区人民医院
	762
	7.1
	6935.08

	佛山市高明区人民医院
	966
	6.8
	8012.30

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	2513
	4.8
	9124.86

	佛山市南海区妇幼保健院
	1199
	6.2
	8962.91

单胎顺产(O80)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1655
	3.2
	3225.47

	佛山市第二人民医院
	21
	3.7
	3404.93

	佛山市禅城区中心医院
	94
	3.0
	3183.39

	佛山市南海区人民医院
	1672
	3.6
	3304.13

	佛山市三水区人民医院
	552
	3.6
	3555.07

	佛山市高明区人民医院
	1462
	4.2
	3700.00

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	430
	2.4
	4300.10

	佛山市南海区妇幼保健院
	2627
	3.4
	4055.78

儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	41
	6.8
	3942.93

	佛山市第二人民医院
	4
	6.0
	2956.89

	佛山市禅城区中心医院
	69
	2.3
	2439.77

	佛山市南海区人民医院
	21
	5.4
	2056.54

	佛山市三水区人民医院
	90
	4.0
	2945.45

	佛山市高明区人民医院
	112
	4.0
	1936.00

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	——

	广东省中西医结合医院
	20
	4.2
	1877.84

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	10
	4.7
	2598.03

	佛山市南海区妇幼保健院
	45
	4.7
	2774.17

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	41
	4.4
	1736.20

眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	285
	3.4
	10230.92

	佛山市第二人民医院
	2247
	1.4
	 9319.54

	佛山市禅城区中心医院
	144
	2.0
	 8889.79

	佛山市南海区人民医院
	582
	2.4
	 6810.19

	佛山市三水区人民医院
	547
	3.8
	 8668.75

	佛山市高明区人民医院
	196
	4.5
	 7850.91

	三级中医医院
	佛山市中医院
	33
	2.6
	10098.51

	广东省中西医结合医院
	169
	4.5
	 7596.62

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	13
	5.7
	 8123.67

白内障（双眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数

(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	82
	6.0
	19334.46

	佛山市第二人民医院
	7
	4.3
	17659.25

	佛山市禅城区中心医院
	4
	4.0
	15260.87

	佛山市南海区人民医院
	4
	5.0
	12411.53

	佛山市三水区人民医院
	7
	6.6
	17326.31

	佛山市高明区人民医院
	0
	——
	——

	三级中医医院
	佛山市中医院
	12
	5.3
	17366.28

	广东省中西医结合医院
	26
	4.7
	 8184.60

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——

佛山市卫生和计划生育局办公室

2016年2月25日印发

— 6 —
— 7 —